
5. ročník: 3.5. – 7.5. 2021 

 

Dobrý den, v této hodině se budeme věnovat tzv. „vídeňským klasikům“, to znamená Haydnovi, 

Mozartovi a Beethovenovi. 

V pracovním sešitu se jedná o pravou část strany 31 a celou stranu 33. Pro zopakování vám v tomto 

pdf. posílám stránky z pracovního sešitu pro 4. ročník, protože Mozarta a Beethovena jsme vloni 

probírali podrobně. 

 

Zde posílám odkaz na video ve kterém shrnuji celkový význam ˇHaydna, Mozarta a Beethovena: 

https://youtu.be/…agk 

 

poslechni si: 

Josef Haydn: Koncert pro trubku Es dur: 

https://www.youtube.com/watch?v=NHjgSiTBddM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/mLOuB4dIagk
https://www.youtube.com/watch?v=NHjgSiTBddM


Zde přikládám materiály pro zopakování Mozarta a Beethovena. 

 



 



 



 

 

 



zodpověz: 

1. Přiřaď k hudebním skladatelům města ve kterých se narodili: 

Wolfgang Amadeus Mozart   Rohrau 

Ludwig van Beethoven   Salzburg 

Josef Haydn    Bonn 

2. Josef Haydn působil nějakou dobu na území Čech. Kde? 

 

3. Zakroužkuj, které z těchto oper psal W. A. Mozart pro Prahu: 

Figarova Svatba  Don Giovanni  Kouzelná flétna 

La Clemenza di Tito  Král krétský 

4. Které z těchto tvrzení není pravdivé? 

a: Mozart i Beethoven byli od malička vedeni k hudbě. 

b: Oba uměli hrát velmi dobře na klavír. 

c: Mozart napsal více symfonií než Beethoven. 

d: Oba napsali několik koncertů pro klavír. 

5. O kterém z těchto tří skladatelů by se dalo říci následující: Zasloužil se o ustálení sonátové 

formy, měl velké zásluhy na rozvoji nových hudebních druhů.  

 

6. O kterém z těchto tří skladatelů by se dalo říci následující: Jeho dětství nebylo příliš šťastné, 

k hudbě byl nucen nepřiměřeně přísným otcem. V dospělosti měl vážné problémy se 

sluchem. Opakovaně se léčil v českých lázních. 

 

7. O kterém z těchto tří skladatelů by se dalo říci následující: I přes to, že dovedl klasicistní 

hudbu k naprosté dokonalosti, nebyly jeho skladby vždy přijímány s pochopením. Jeho hudba 

byla mnohdy lépe přijímána v Praze, než v domácí Vídni. 

 

8. Pod jakým názvem je známá Beethovenova Symfonie č. 5 c moll? 

 

(Tytéž otázky přikládám do emailu i ve formátu Word). 

Odpovědi posílejte na: 

jan.adamec@zusvpetrova.cz 

nebo 

honza.adamec91@seznam.cz 

Děkuji, Jan Adamec 

mailto:jan.adamec@zusvpetrova.cz
mailto:honza.adamec91@seznam.cz

